
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO   COMUNALE    

                                                            

N° 23 del 26/11/2019 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 RATIFICA DELLA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 75  DEL 14.11.2019 ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 

175, COMMA 4, e 176 DEL D.LGS. N. 267/2000, 

                  

 

Adunanza  Straordinaria- Seduta Pubblica – 1^ Convocazione -. 
 

L’anno duemiladiciannove addì 26  (ventisei) del mese di Novembre,  dalle ore 18,35 a seguire, convocato dal 

Presidente , con avviso  Prot. n. 2929 del 21/11/2019, si è riunito, nella sala delle adunanze consiliari, il Consiglio 

Comunale, con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti  
All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati: 

 

 
  Presente Assente 

1) BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

2) CARULLO Piero CONSIGLIERE X              

3) CALIGIURI Mario “  X 

4) BARTOLOTTA Pasquale “ X  

5) AIELLO Antonello “ X  

6) STRANGES Diego Luca “ X  

7) SCALESE Giovanna PRESIDENTE X  

8) FOLINO Daniel CONSIGLIERE  X 

9) VENTO Maurizio “  X 

10) SCALESE Gino “ X  

11) MARINO GIUSEPPE 

VITTORIO 

“  X 

           Assegnati : 11                                                                                            Presenti: 07 

           In  carica: 11                                                                                             Assenti: 04 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa   Rosetta Cefalà, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Giovanna Scalese, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Cons. Giovanna Scalese, introduce   il punto 3 all’o.d.g. e relaziona in merito, illustrando i capitoli di bilancio 

oggetto della  variazione urgente , di cui alla delibera di G.C. n. 75 del 14/11/2019. 

Terminata la relazione illustrativa suddetta , si apre la discussione.  

Interviene il Consigliere Scalese Gino  del Gruppo “Vivi Martirano”, il quale, chiede se sia stato acquisito il parere del 
revisore dei conti e quali capitoli di spesa siano stati impinguati con il  prelevamento dal fondo di riserva. 
Replica il Sindaco , assicurando che  il Revisore ha reso il parere di competenza con verbale n. 20 del 22/11/2019, allegato 
agli atti d’ufficio; il prelevamento dal fondo di riserva si è reso necessario per  integrare lo stanziamento dei capitoli relativi al 
funzionamento degli uffici . 
Terminata la discussione , il Presidente del C.C. la Civica Assemblea a determinarsi in merito. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che con proprie deliberazioni: 

• n. 7 in data 11.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) relativo al periodo 2019/2021 nonché la relativa nota di aggiornamento; 

• n. 8 in data 11.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 14.11.2019, con la quale sono state apportate in via d’urgenza 

variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2019, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 

267/2000; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la necessità 

di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 

contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli: 

del Responsabile Del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 e  153 del D.Lgs. n. 267/2000; 

dell’Organo Di Revisione Economico-Finanziaria ,Dott. ssa  Frammartino Daniela  ,  espresso ai sensi dell’art. 

239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, giusto verbale n.22 del 22/11/2019, custodito in atti; 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, così come 

disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.75 del 14.11.2019, avente ad 

oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO DELL’ESERCIZIO 2019-2021. (ART. 175, 

COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000) E UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA (ART. 176 DEL D.LGS. N. 

267/2000). 
 

Visti: 

 il d.Lgs. n. 267/2000; 

 il d.Lgs. n. 118/2011; 

lo Statuto Comunale; 



 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano da n. 07 Consiglieri presenti e votanti su n. 11 assegnati ed 

in carica, 

  

DELIBERA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

Di Ratificare  ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 

14.11.2019 avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

DELL’ESERCIZIO 2019-2021. (ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000) E UTILIZZO DEL FONDO DI 

RISERVA (ART. 176 DEL D.LGS. N. 267/2000). 
 

2.  Di Trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere Comunale per quanto di competenza . 

3.   Di Pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente all’albo Pretorio On Line, per quindici giorni 

consecutivi  e nella Sezione Amministrazione Trasparente  in conformità al D.Lgs n. 33/2013. 

 

Successivamente,   stante l’urgenza di inoltrare il presente provvedimento al Tesorire Comunale , 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Con  separata  votazione unanime favorevole resa per alzata di mano da n. 07 Consiglieri presenti e votanti su 

n. 11 assegnati ed in carica, 

                                                                          DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del 

D.Lgs 267/2000



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Giovanna Scalese                                                                              f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                             f.to  Il Vice Sindaco (Carullo Piero)
      

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                             f.to  Il Vice Sindaco (Carullo Piero)  

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

       05/12/2019  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(  ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

      on-line(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

( X ) è  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Martirano, 05/12/2019 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa  Rosetta Cefalà 

 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 

 

 
 

 


